
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-1109-25/VS-2024 
 

Praha 30. dubna 2024 
Počet listů: 2 

 
Vážená paní 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
 
 
 
Poskytnutí informace 
 
Dne 29. 4. 2024 jste požádala o poskytnutí informace, zda Ministerstvo vnitra poskytlo 
firmě „letspunchit“ v poslední době souhlas, výjimku s užitím malého státního znaku 
ke komerčním účelům, konkrétně na potisk mikin. Pokud ne, zda v tomto případě došlo 
k porušení zákona o státních symbolech či nikoli. 
K věci sdělujeme, že Ministerstvo vnitra neposkytlo v předmětném případě souhlas 
s užitím malého státního znaku ke komerčním účelům, jako to nečiní v jiných 
případech, neboť mu takový postup příslušný právní předpis, zákon č. 352/2001 Sb., 
o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 352/2001 Sb.“), neumožňuje. 
Z přiložené fotografie k Vašemu dotazu je však zřejmé, že na mikině se nenachází 
malý státní znak, jak je definován v zákoně č. 3/1993 Sb., o státních symbolech České 
republiky, ve znění zákona č. 154/1998 Sb., neboť vyobrazení postrádá celou řadu 
jeho atributů. Předmět uvedeného zákona je omezen jen na definování státních 
symbolů České republiky, nestanoví pravidla pro jejich užívání. Ta jsou uvedena 
v zákoně č. 352/2001 Sb. Tento právní předpis pak umožňuje postih zneužití malého 
státního znaku, nevztahuje se ale na jeho napodobeniny, s výjimkou uvedenou pro 
malý státní znak v § 13 odst. 1 písm. e), tedy, že fyzická, podnikající fyzická nebo 
právnická osoba užije vyobrazení zaměnitelné se státním znakem způsobem, který 
může budit dojem, že je oprávněnou osobou (viz § 2 zákona č. 352/2001 Sb.), ačkoli 
jí není - což nepochybně není případ potisku na mikině. 

*MVCRX07W0TJ4* 
MVCRX07W0TJ4 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Z uvedeného vyplývá, že k porušení zákona o státních symbolech, resp. zákona 
č. 352/2001 Sb. nedošlo. 
 
 
 
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel 

 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Stanislav Pšenička, tel. č.: 974 817 389, e-mail: stanislav.psenicka@mvcr.cz 
 


